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Repræsentantskabsmøde
Danmarks første hovedstad, 
Nyborg, var rammen omkring 
forbundets repræsentantskabs
møde 1965.

I overværelse af 125 delegerede holdt 
forbundet søndag den 31. oktober sit 
årlige repræsentantskabsmøde.
Ved gæstebordet sås Nyborgs borg
mester Børge Jensen og forbundets 
æresmedlem A. Agerbæk, København. 
I sin velkomsttale sagde borgmeste
ren blandt andet, at det glædede ham, 
at Nyborg var blevet valgt som årets 
mødested for firmaidrættens repræ
sentantskabsmøde. ,,Jeg håber", sagde 
borgmesteren videre, „at De også må 
få tid til at kigge lidt nærmere på vor 
dejlige by, selv om jeg véd, at De har 
vigtige ting på Deres program for 
mødet her i dag“ .
Forbundets formand, A. Agerskov 
Pedersen, København, takkede for de 
smukke velkomstord og udtrykte sin 
glæde over, at borgmesteren havde 
taget imod vor invitation til at over
være mødet.
Som dirigent for mødet blev af besty
relsen foreslået H. Dalager, D. J. I. F., 
der blev valgt med akklamation. Efter 
at formalia var bragt i orden, gav 
dirigenten ordet til formanden for 
aflæggelse af bestyrelsens beretning. 
I denne beretning kom formanden ind 
på spørgsmålet om, hvorvidt man 
skulle „presse på“ over for de orga
nisationer, som vi véd findes, men 
som ikke er medlem af Dansk Firma
idræts Forbund. „I bestyrelsen mener

vi", sagde formanden, „at tiden arbej
der for os, og at det ikke tjener noget 
formål at forcere noget frem".
I sin glæde over det store deltager
antal i dette års repræsentantskabs
møde kunne formanden dog ikke dy 
sig for at bemærke, at der ikke var 
nogen repræsentant til stede fra pres
sen (en bemærkning, der blev hørt, 
for en halv time senere mødte en af 
byens journalister, red.). 
„Kursusvirksomhed", fortsatte for
manden, „er en ting, vi lægger stor 
vægt på, og med det forøgede tips
tilskud, vi har modtaget, skulle der 
nu være muligheder for udvidelser på 
dette punkt. Det er tanken i den kom
mende vintersæson at lade afholde 
nogle regionalkurser i velbeliggende 
byer, men naturligvis fortsættes med 
et årligt weekend-kursus. Til næste 
års kursus er således bestilt plads på 
„Søhus" ved Odense lørdag— søndag 
den 23.— 24. april".
En ting, der hvert år giver anledning 
til stor spænding, er størrelsesordenen 
af forbundets tipstilskud. Efter at 
være startet på 25.000 kr. er dette til
skud nu nået op på 200.000 kr., en 
stigning, vi alle hilser med glæde, men 
samtidig dog ikke anser for at være 
en øre for meget. I forbindelse med 
tidsmidlerne kom formanden ind på 
forholdet til den øvrige danske idræt. 
„Vi vil ikke", sagde formanden, „på 
nogen måde tage penge fra de øvrige 
landsorganisationer, som vi på ingen 
måde mener får for meget. Blot øn
sker vi en generel forhøjelse af det
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1 Forbundets hovedbestyrelse benyttede lej
ligheden til at afholde et bestyrelsesmøde 
lørdag aften. Siddende med ryggen til Car
sten Sørensen, og derefter venstre rundt 
Karl Randrup, Ejgon Bertelsen, Agerskov 
Pedersen, Henning Jensen, Rich. Janner, 
Allan Andersen og Hans Thomsen. Fra
værende var Egon Nielsen.

2 Fra repræsentantskabsmødets gæstebord 
ses her Dansk Firmaidræts Forbunds æres
medlem, A. Agerbæk, København, og Ny
borgs borgmester Børge Jensen.

3 Den arrangerende organisations repræsen
tanter, Chris Thomsen, Allan Petersen og 
Erik Hanfgarn.

38



beløb, som af tipsmidlerne tildeles 
idrætten, et beløb, som vi passende 
mener kunne tages fra organisa
tioner og institutioner, som intet har 
med idræt at gøre, men dog oppebærer 
en årlig ydelse fra tipsmidlerne".
Til slut omtalte formanden Firma- 
idrættens Dag 1965, der efter besty
relsens opfattelse havde fået en pæn 
modtagelse blandt organisationerne, 
og som efter de faldne udtalelser så 
ud til at være blevet en ganske pæn 
succes.
Før ordet blev givet frit, overrakte 
Agerskov Pedersen Agerbæk-pokalen 
til formanden for K. F. I. U., H. Grøn- 
kjær, som med minutlangt bifald blev 
hyldet af forsamlingen. I sin takke
tale sagde Grønkjær, at det naturlig
vis glædede ham meget at modtage 
denne hædersbevisning, men at besty
relsen ikke derfor måtte regne med, 
at han ikke havde noget at ,,klage" 
over i den forestående debat omkring 
bestyrelsens beretning.

Diskussion omkring beretningen.
Første indlæg til beretningen kom fra 
Bilbo, L. T. F. U., som ikke var stemt 
for et landsstævne som Firmaidræt
tens Dag, men i stedet ønskede, at 
organisationerne selv lavede sådanne 
arrangementer, evt. med en lands
omfattende opreklamering fra for
bundets side.

4 Der lyttes til bestyrelsens beretning. I for
grunden repræsentanter fra Danske Jern
baners Idræts- og Fritidsforbund.

5 Et blik ud over de mange mødedeltagere. 
Porrest i billedet repræsentanter fra Fir
maernes Fodbold Forbund, Århus.

6 Forbundets formand, Agerskov Pedersen, 
overrækker Agerbæk pokalen til formanden 
for K. P. I. U., Harry Grønkjær. Bag for
manden skimtes mødets dirigent, Henry 
Dalager, D. J. I. F.

7 Forbundets kasserer, Carsten Sørensen, i 
fuld aktivitet, da det fremlagte budgetfor
slag — herunder udlodning af tipstilskud 
til organisationerne — var blevet vedtaget 
af repræsentantskabet.

Henry Jepsen, D. J. I. F., tilsluttede 
sig formandens udtalelser om udvidet 
kursusarbejde. „Hvad angår Firma
idrættens Dag", sagde Henry Jepsen, 
„går vi 100 pct. ind for arrangemen
tet, dog kunne vi ønske, at også bord
tennis blev optaget på stævnepro
grammet".
Lidt sprængstof kom til, da forman
den for den københavnske organisa
tion F. K. B. U., E. Kjærgaard Kri
stensen, tog ordet. „En afklaring på 
spørgsmålet om dobbeltmedlemsskab 
for fire af forbundets organisationer 
nærmer sig med hastige skridt. Fra
D. D. S. G. & I. har vi fornylig mod
taget et brev, hvori man beder os 
fremkomme med oplysninger om, hvor 
vi agter at stå, dersom det skulle 
komme så vidt, at vi skulle vælge mel
lem D. D. S. G. & I. og D. F. I. F.“ 
H. Grønkjær, K. F. I. U., berørte sam
me emne. „Såfremt man fra D. F. I. 
F.s side kun agter at modtage penge 
fra Indenrigsministeriet, kan vort 
medlemsskab fortsætte", sagde Grøn
kjær, „ellers må vi overveje vor stil
ling".
Blidere toner blev anslået fra Bent 
Tobiesen, Esbjerg, der ønskede at 
takke forbundets forretningsudvalg 
for gode råd og vejledning omkring 
det store halbyggeri, man er igang 
med i Vestjyllands hovedstad.
Hans Thomsen, Århus, talte varmt og 
kærligt for Firmaidrættens Dag, et 
arrangement, som måske nok skal 
pudses lidt af, før det finder sit rig
tige leje. Om dobbeltmedlemsskabets 
løsning foreslog Hans Thomsen en 
drøftelse mellem de fire implicerede 
organisationer, men gjorde dog sam
tidig opmærksom på, at han håbede, 
man ville se lidt mere på den ideolo
giske side af sagen frem for den øko
nomiske.
Familiens 4. sorte får præsenterede 
Eivind Nielsen, Ålborg, sig som. Han 
ridsede kort Ålborg organisationens
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stilling op og gjorde samtidig klart, 
at der for ham ikke var nogen tvivl 
om, at man ville vælge D. F. I. F., 
dersom det skulle komme så vidt. Ei
vind Nielsen efterlyste til sidst nogle 
3-dages kurser i stedet for weekend
kurser, som han fandt for stramt til
rettelagt.
Herefter fik formanden ordet for at 
besvare de forskellige indlæg. „Om 
Firmaidrættens Dag kan jeg kun sige, 
at vi i bestyrelsen var tilfreds med 
arrangementet", sagde formanden, 
„nu får vi se, om repræsentantskabet 
vedtager at afholde det igen i 1966. 
Kursusvirksomheden er jeg glad for, 
at man accepterer og går ind for. 3- 
dages kurser lader sig ikke realisere, 
idet vi ikke kan finde plads nogen 
steder, men vi er enige om, at buen 
vist var spændt lidt for højt på sidste 
kursus. Til dobbeltmedlemsskabets 
løsning kan jeg kun sige, at vi fra 
forbundets side er rede til at gå ind i 
forhandlinger om problemet aldeles 
omgående, og det med al den positivi
tet, vi kan lægge for dagen".
Endnu nogle få indlæg —  i hvilke 
Jørgen Riisom, Randers, og Ejgon 
Bertelsen, Svendborg, gik ind for 
Firmaidrættens Dag — afsluttede dis
kussionen omkring den aflagte be
retning.

Regnskabsaflæggelse 
På sin sædvanlige korte og præcise 
måde aflagde herefter forbundets 
kasserer Carsten Sørensen regnskab. 
Dette udviste et overskud på drifts
regnskabet på ca. 119.000 kr., som 
overføres til kapitalkontoen. Når 
overskuddet er af en sådan størrelses
orden, skyldes det, at det lagte bud
get udviser et tipstilskud på 74.000 
kr., et beløb, der jo imidlertid blev
200.000 kr.

Indkomne forslag
Fra bestyrelsens side forelå forslag 
om afholdelse af Firmaidrættens Dag

1966 i Slagelse. Efter en kortere dis
kussion vedtoges forslaget med 57 
stemmer mod 13.
Et forslag fra Svendborg Firma Sport 
gående ud på, at alle klub-tilmeldelser 
til et arrangement, tilrettelagt af en 
organisation under D. F. I. F., skulle 
fremsendes til arrangørerne gennem 
den organisation, som pågældende 
klub var tilsluttet, blev genstand for 
megen diskussion. For forslaget talte 
foruden Svendborg også Hjørring og 
F. K. B. U., medens repræsentanter 
fra Århus, Kolding, Slagelse, Esbjerg 
og Horsens gik imod, idet de mente, 
at det ville medføre uforholdsmæssig 
stor administration ude i organisatio
nerne. K. B. Jensen, Horsens, fore
slog — og fik senere vedtaget —  et 
forslag gående ud på, at hovedbesty
relsen lader nedsætte et udvalg, som 
arbejder videre med spørgsmålet til 
næste repræsentantskabsmøde. — 
Spørgsmålet har så stor betydning, 
at det sandsynligvis kræver en æn
dring i forbundets love.

Budget
Til det fremlagte budget stillede F. K.
B. U. forslag om, at man overførte
20.000 kr. fra „Firmaidrættens Dag" 
til kontoen „Udlodning til organisa
tionerne". Samtidig afstod F. K. B. U. 
—- i lighed med sidste år — fra at 
modtage det organisationen af tips
midlerne tildelte beløb, som blev stil
let til rådighed for bestyrelsen. 
Forslaget om overførsel af ovennævn
te 20.000 kr. blev herefter sat under 
afstemning og forkastet med 53 stem
mer mod 19 efter en episode, hvor 
mødets ellers så udmærkede dirigent 
efter manges mening var kommet 
„lidt på glatis".
Valg
Havde en del af dagsordenens punk
ter taget tid, var til gengæld valg
punktet særdeles hurtigt overstået. 
Alle valg var genvalg, heraf forman-
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dens med akklamation fra samtlige 
mødedeltagere.

Det fremtidige arbejde 
Et måske lidt farligt punkt at sætte 
på en dagsorden for et møde, hvor 
formanden er på valg, for tænk, om 
formanden ikke var blevet genvalgt. 
Den nye formand kunne jo ikke vide, 
hvad hovedbestyrelsen var enedes om 
forud for repræsentantskabsmødet. 
Agerskov Pedersen kom under sit ind
læg her kort ind på Firmaidrættens 
Dag 1966, som han håbede måtte blive 
en lige så pæn succes som dette års 
stævne i Kolding og med deltagelse 
fra alle forbundets organisationer.
Om dobbeltmedlemsskabet gentog for
manden endnu engang, at man fra 
Dansk Firmaidræts Forbunds side er 
rede til øjeblikkelige forhandlinger på 
ethvert plan.

Til Viborg næste år 
Fra Viborg Fag- og Firmasport forelå 
ønske om at arrangere næste års 
repræsentantskabsmøde, og efter at 
organisationens formand, Johs. Nii- 
chel, havde talt for sin by som en an
den turistchef, vedtog repræsentant
skabet at mødes i Viborg til næste år.

Afslutning
Forbundets formand, Agerskov Pe
dersen, rettede på forbundets vegne 
en tak til „stamdirigenten" for god 
mødeledelse samt til værtsorganisa
tionen, Nyborg Firma Sport, ved for
manden Erik Hanfgarn & Co., for den 
måde man havde tilrettelagt og afvik
let de forskellige ting omkring års
mødet på.
Til slut udbragte formanden et tre
foldigt leve for Dansk Firmaidræts 
Forbund, et leve, der på ingen måde 
lod ane, at der havde været —  og 
måske fortsat er —■ en mulighed for, 
at forbundet må splittes på grund af 
det andetsteds i referatet nævnte dob
beltmedlemsskab. A. A.

Dagen før repræsentant
skabsmødet
Det er efterhånden blevet en god 
skik, at arrangørerne af forbundets 
repræsentantskabsmøde aftenen før 
selve mødet inviterer allerede ankom
ne mødedeltagere til kammeratligt 
samvær, og dette års arrangører, Ny
borg Firma Sport, brød ikke skikken. 
Der blev trakteret med kaffe og „lo
kalt" bryg fra Carlsminde. — Rent 
underholdningsmæssigt blev der budt 
på en film, hvori man fulgte organisa
tionens arbejde sommeren igennem, 
herunder optagelser fra Firmaidræt
tens Dag i Kolding.
Ind imellem blev der naturligvis også 
tid til at drøfte morgendagens dags
orden med nabo og genbo ved det vel
dækkede bord.
Det synes at være hævet over enhver 
tvivl, at disse arrangementer hilses 
med glæde af alle mødedeltagere, som 
på grund af geografiske forhold har 
måttet ankomme til værtsbyen dagen 
før repræsentantskabsmødet afholdes. 
Der skal da også her i DANSK 
FIRMAIDRÆT lyde en tak til Erik 
Hanfgarn & Co. for en hyggelig aften.

A. A.

NYT fra kursusfronten
Med den glædelige stigning i beløbet, 
forbundet modtager af tipsmidlerne, 
blev der bl. a. også skaffet mulighed 
for udvidelse af forbundets kursus
virksomhed.
Foruden det ordinære weekend-kur
sus, som finder sted på „Søhus" ved 
Odense den 23.—24. april 1966, vil der 
i månederne januar— april blive af
holdt regionalkurser ude omkring i 
landet.
Hvem „skytset" rettes mod på årets
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weekend-kursus, er endnu ikke be
stemt, men om regionalkurserne kan 
generelt siges, at disse tager sigte på 
at få lederne af de enkelte firma- 
idrætsklubber i tale gennem et kursus 
over 3-—4 aftener, sandsynligvis for
delt med 1 aften pr. uge.
Af emner, som tænkes gennemgået og 
diskuteret af kursisterne, kan bl. a. 
nævnes: „Dansk Idræts Organisa-

tion“, „Den enkleste måde at bygge 
en forenings love op på“, „Mødetek
nik", „Takt og tone samt skik og brug 
på en generalforsamling", „En for
eningsleders juridiske ansvar". 
Nærmere oplysninger om, hvor og 
hvornår kurserne afholdes, kan om
kring midten af januar måned 1966 
fås hos de enkelte organisationers 
bestyrelse. A. A.

BOSØN KURSUS 1965
Fra de to danske deltagere i vor 
svenske broderorganisations kur
sus 1965, Gunnar Tamberg, K. F. 
I. U., og Svend Larsen, D. K. S. I., 
har DANSK FIRMAIDRÆT mod
taget følgende referat, som vi dog 
af pladshensyn må bringe i for
kortet form.

På Centralstationen i Stockholm mød
te vi den 8. august de øvrige kursus
deltagere. Med bus gik turen videre 
ud til Bosøn, hvor vi blev budt vel
kommen af Nils Hagmann, der opdelte 
os i forskellige grupper. Vi to dan
skere kom i hhv. fodbold- og hånd
boldgruppen, og det tør svagt an
tydes, at vi fik vor lyst styret. For
uden en hel del teori var der i den 
uge, vi var på Bosøn, indlagt en masse 
„praktik", men lad os dog straks ind
rømme, at de svenske arrangører også 
havde tænkt på anden adspredelse end 
netop lige idræt. Således var der flere 
aftener filmsforevisning, ligesom der 
en aften — med kursusdeltagerne som 
aktører — var arrangeret en amatør
aften med efterfølgende dans, et væl
dig fornøjeligt arrangement.

En ting, som Dansk Firmaidræts For
bund sikkert med held kunne overføre 
til sine kurser, var gruppearbejdet, 
som vi blev præsenteret for. En af 
aftenerne på Bosøn var helliget 
spørgsmål vedrørende fodbold og 
håndbold, og vi var til dette indslag 
opdelt i 3 grupper, som hver især fik 
forskellige spørgsmål at arbejde med. 
Terrænløb var en af de ting, næsten 
alle kursusdeltagerne deltog i. De 
smukke omgivelser omkring Bosøn er 
som skabt til terrænløb. Løbene var 
af forskellig længde og sværhedsgrad, 
men i et forfriskende bad efter løbene 
glemte vi hurtigt evt. „hårde" minder 
fra ruten.
På kursets sidste aften takkede en af 
de norske deltagere, Rolf Karlsrud, 
på vi udenlandske deltageres vegne 
kursusledelsen for den store oplevelse 
det havde været for os at være med 
på kurset.
Vi bringer herved forbundet vor bed
ste tak for turen, idet vi samtidig ud
trykker ønsket om, at andre firma
idrætsledere må opleve samme tur.

Gunnar Tamberg og Svend Larsen.
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SA G T OG S K R E V E T  siden sidst
Rek ordtilmeldelse
Fristen for tilmeldelse til KFIU’s vinter- 
håndboldturnering 1965—66 udløb den 1. 
juli. På det tidspunkt havde 86 (26
dame- og 60 herrehold) tilmeldt sig tur
neringen. Det tilmeldte antal hold er det 
største, der endnu har deltaget i KFIU’s 
håndboldturnering.

(„Jos“ i „FUNKTIONÆR- 
idræt“ , KFIU’s medlemsblad).

Ingen vej udenom
Ej heller besværet med at huske at få 
betalt kontingentet til tiden er nogen 
undskyldning for ikke at være medlem, 
for kontingentbeløbet „trækkes" auto
matisk i lønnen.

(Fra „VIF SPORT“, med
lemsblad for Vægtergårdens 
Idrætsforening).

Alle kan være med
Bowling kræver ingen særlige egenska
ber af udøveren, og alle kan derfor være 
med, både de lange og tynde og de mere 
trivelige. — På gensyn på bowling
banerne.

(Fra „Sportsorientering", 
medlemsblad for idrætsklub
ben B ALTIC A).

Sprogblomster
En ting synes jeg, vi skal være enige 
om, vi vil ikke bruge alle de mange 
„sprogblomster", der efterhånden er ind
ført, når der dyrkes holdidræt, og det 
gælder forsåvidt både tilskuerne, lederne 
og spillerne . . . .

(Ejlert Kj. Kristensen i „Fir
ma SPORT", medlemsblad for 
FKBU).

Noget om kritik
Husk også, at kritik er gavnlig, især 
hvis den bliver sagt på de rette steder,

såsom generalforsamlingen eller til de 
respektive formænd, —  ikke i krogene.

(Jim i „FLIK-NYT", medlems
blad for Flyvestation Værløses 
civile idrætsklub).

Mere om kritik
Kritik er godt, men kun hvis den er 
saglig, og den, der fremkommer med 
kritikken, er korrekt oplyst om det, ved
kommende vil kritisere.

(Fra „Nyt fra TIF", medlems
blad for Toldassistenternes 
Idrætsforening, København).

Gode dommere og vejrguder
. . . .  og samtlige kampe blev ledet af 
tre kyndige FKBU dommere, der røg
tede deres opgave til alles tilfredshed. 
Ligeledes begunstigedes stævnet af vejr
guderne, der netop ved denne lejlighed 
havde lukket for bruserne, der ellers 
havde stået åbne de sidste 14 dage før 
stævnet.

(Fra „I. K. F " , medlemsblad 
for Idrætsforeningen ved Kø
benhavns Fængsler).

Vær forberedt hjemmefra
Der er forud for et sådant hovedbesty
relsesmøde lagt et stort stykke arbejde 
for at få beretningen og regnskabet ud 
til hovedbestyrelsesmedlemmerne, og 
dette arbejde forpligter i højeste grad 
disse. De må forberede sig, arbejde med 
stoffet, så de er helt klar over deres 
stilling. I modsat fald vil mødet munde 
ud i de lange, ligegyldige og endeløse 
diskussioner, der intet fører med sig, —- 
derfor mine herrer: „Vær forberedt
hjemmefra".

(Bang Sørensen i „I dræt s- 
POSTEN", medlemsblad for 
Postens Idrætsforbund).
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Oversigt over aktiviteten i forbundets organisationer
SPORTSGREN
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Ålborg X X X X X X
Århus X X X X X X X
Brønderslev X X X X
Brørup X
D. J. I. F. X X X X X X X X
D. K. S. I. X X X X X X X X X X
Esbjerg X X X X X
F. K. B. U. X X X X X X X X X X X X X X
Fredericia X X X X X X X X
Frederikshavn X X
Fåborg X X
Grindsted X
Haderslev X X X X X X X X X X X
Herning X X
Hjørring X X
Horsens X X X X X X X X X X X __
Kolding X X X X X
K. F. I. U. X X X X X x X X X X X X X X X
Køge X X
L. T. F. U. X X X X X X X X
Nyborg X X X X X X X X X X
Odense X X X X X X X X X X X X X
Posten X X X X X X X X X X X
Randers X X X X X X X X X X X
Silkeborg X X X X X X X X X
Skive X X
Slagelse X X X X X
Svendborg X X X X X X X X
Sønderborg X X X X X X X
Vejle X X X
Viborg X X
44



SAGT og SKREVET- siden sidst
(fortsat)

Formandsmøde
Formanden kunne afslutte mødet med 
den konklusion, at det vist ikke var no
gen skade til, om vi fik sådan et par 
møder hvert år, det lod til, at mangt og 
meget kunne ordnes . . . .

(H. O. Kiichenthal i „ Nyt fra 
L. T. F. U.‘().

En målstang har to sider
Det blev ikke til noget rigtigt skud, -—- 
kun en placeret bold, der sneg sig frem 
mod FLS’ mål. Vi fulgte i spænding bol
den, som dog heldigvis nåede at trille så 
langt, at den passerede målstangen på 
den for os rigtige side.

(Hans Hansen i „T I K“, med
lemsblad for Telegrafens 
Idrætsklub).

Drømmen gik i opfyldelse
Selv om hallen ikke er taget i brug 
endnu, synes jeg godt, vi kan bruge 
ovenstående overskrift. I marts 1964 
havde vi det første møde angående hal
len, og blot IV2 år efter har vi indvielse 
og samlet mange penge sammen. Man 
har vist lov til som formand at være en 
smule stolt over dette resultat.

(KEP i „KLUB-NYT“, med
lemsblad for Slagelse Firma- 
Sport).

Hvad sker der på generalforsamlingen
. . . . det er en ret og pligt at møde 
frem med alt, hvad man har på hjerte. 
Kun på generalforsamlingen skal tin
gene bringes frem, thi kun dér kan af
gørelsen træffes.

(Redaktionen i „Rend og hop“, 
medlemsblad for Idrætsfor
eningen Lyngby Rådhus).

» » G LIM T fra hele landet ^
Vinder af vor 11-mands fodboldturnering 
blev Jern og Stål, medens 7-mands tur
neringen vandtes af Lærerne. — Cup

turneringen blev vun
det af et helt tredje 
hold, nemlig Reimar 
Nielsen.
På vort repræsentant
skabsmøde fornylig 
blev — efter nogen 

diskussion — vedtaget et forslag fra 
bestyrelsen gående ud på, at der i vore 
turneringer ikke må anvendes spillere 
under 16 år. K. H. Jø.

Hos Dansk Kødindustri og Slagteri 
Idrætsforbund har i den overståede som- 
mertumering været en aktivitet som al

drig før. Vinder af 
håndboldmesterskabet 
blev Fåborg, mens 
fodboldmestrene blev

D. K. S. I.

Vrå (11-mands) og Viggo Østergaard, 
Århus, (7-mands). Endelig vandtes old 
boys-rækken af Hammel. S. L.

Årets Viborg-vindere af de udendørs 
turneringer blev følgende: Håndbold,
herrer, Midtjysk Cylinder Service og i 

fodbold div. I Garni
sonens Idrætsklub, 
div. II H. K., div Illa  
Peter Wraa A/S og 
div. M b  Viborg Kom
mune. Den afslutten
de cupturnering blev 

vundet af Peter Wraa A/S. — Vore 
repræsentanter til næste års Firma
idrættens Dag blev Garnisonens Idræts
forening (fodbold) og Midtjysk Cylinder 
Service (håndbold, herrer). Alt står i 
øvrigt i byggeriets tegn heroppe. Vi hå
ber at kunne indvie vort nye klubhus til 
foråret.
Endelig kan jeg fortælle, at vi til næste
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års forbunds - repræsentantskabsmøde, 
som vi fik tildelt at arrangere, allerede 
har reserveret Viborg-hallen. J. N.

At vi ikke går i hi, fordi vinteren står 
for døren, håber vi kan forstås af denne 
lille hilsen fra Nordjylland. Vor skyde- 

turnering med ca. 75 
skytter er i fuld gang, 
—• der skydes hver 
torsdag i Alborg-hal- 
len. — I vor igang
værende bordtennis
turnering deltager ialt 

17 hold, mens den indendørs fodbold
turnering har deltagelse af 80 hold, der 
er opdelt i 16 puljer. — Endelig skal 
nævnes, at vi hver onsdag bowler fra 
kl. 18—22 på 12 baner — (jo, der stod 
tolv! red.). K. F.

Sommerturneringernes vindere i Kolding 
blev:
Håndbold, damer .........FDB
Håndbold, herrer .........Elektrogeno
Fodboldcup, 11-mands ...Phønix, Vejen 
Fodboldcup, 7-mands .. .Diskontokassen

FDB’s damehåndbold- 
hold har desuden se
nere vundet 2 hånd
boldstævner, vi har 
afholdt i KIF-hallen. 
I vor indendørs fod

boldturnering deltager ialt 88 hold, som 
skal igennem 642 kampe inden den 1. 
februar 1966. H. H. J.

Fra et af de kendte firmaer i Horsens, 
Petersen & Sørensens Tobaksfabrik, som 
har hold med hos os, har vi i anledning 

af firmaets 100 års 
jubilæum modtaget 5 
pokaler til brug i vore 
turneringer. Men ikke 
nok med det, — fir

maet gav samtidig tilsagn om at udsætte 
4 pokaler hvert år, at regne fra 1966. 
En flot gestus, ikke ?

Såvel vor skyde- som kegle- og bord
tennisafdeling melder om stor aktivitet, 
de to sidstnævnte har endda i den fore
stående sæson sat meget ind på at få 
damerne med.
Indefodboldmæssigt ser det derimod 
sløjt ud, idet vi ikke har nogen hal i 
Horsens, men må udenbys og leje en 
sådan, således har vi lørdag—søndag 
den 18.— 19. december lejet os ind i 
Odder-hallen.
Til slut en lille efterlysning. Vor kegle
afdeling ved Axel Lorentzen, Fredericia- 
gade 3, Horsens, efterlyser samarbejde 
med andre organisationer og klubber, 
som har keglespil på programmet, Er 
nogen interesseret ? G. K.

S. O. F.K.

De to vindere af Sønderborg-fodboldtur- 
neringerne i sommer blev Plyfa (11- 
mands) og Jespersen (7-mands). Hånd

boldturneringens me
stre blev hos damerne, 
som i år var med for 
første gang, Solo, og 
hos herrerne Brød
fabrikken. — I den 
igangværende vinter

sæson forsøger vi os med bordtennis på 
programmet, men det er endnu for tid
ligt at spå, om „ping pong“-spillet slår 
igennem. Vi håber det naturligvis.

S. C.

Vore 2 fodboldrækker, serie 1 og 2, blev 
i år vundet af hhv I. K. Juncker og 
K. V. K. Førstnævnte sikrede sig sam

tidig retten til at del
tage i næste års Fir
maidrættens Dag i 
Slagelse som vor or
ganisations repræsen
tant. — For 9. gang 
spillede vi cuptur

nering om en vandrepokal skænket af 
Kosangas, og for 9. gang kom et nyt 
navn på pokalen, Cementfabrikken Karl
strup. En stor håndboldturnering, hvor
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vi i øvrigt for første gang havde en 
damerække, blev vundet af 1. K. Jun
cker (damer) og Codan (herrer).

G. O.

S K I V E

Aktivitet om vinteren er vi afskåret fra 
her i Skive, idet vi — som alle andre 
idætsudøvere i byen —- lider under sav

net af en hal. Men 
vore vindere i som
merturneringerne kan 
vi da meddele:

Fodbold, pulje A, Pengeinstitutterne. 
Fodbold, pulje B, A/S Metalic. 
Håndbold, damer, Martins Bageri. 
Fodboldcup, pulje A, Typograferne/

J ournalisterne.
Fodboldcup, pulje B, A/S Metalic. 
Pokalerne til de enkelte vindere blev 
overrakt ved en vellykket afslutnings
fest, vi afholdt i Vinde Forsamlingshus. 
Onsdag den 17. november afholder vi 
generalforsamling, og her vil sikkert 
blive berørt en del af de problemer, vi 
hørte om på forbundets repræsentant
skabsmøde i Nyborg. J. H.

Ved vor årlige generalforsamling havde 
vi i år allieret os med Handelsbankens 
Haderslev-filial. Umiddelbart efter gene

ralforsamlingen var 
Handelsbanken vært 
ved en kop kaffe -—- 
samtidig med, at man 
foreviste en film fra 
Tokio-olympiaden. 
Mere end 100 deltog i 

arrangementet, hvor vi på en måde „slog 
to fluer med eet smæk", nemlig gene
ralforsamlingen vel overstået med meget 
stor mødedeltagelse og et vellykket un
derholdningsarrangement for vore klub
ber. C. P.
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ding. Telf. (055) 2 2147.
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T I L S L U T T E D E  O R G A N I S A T I O N E R
Alborg Firma Sport 
Firmaernes Fodbold Forbund,
Arhus
Brønderslev Firma Sport

Brørup Firma Sport
Danske Jernbaners Idræts- &
Fritidsforbund
Dansk Kødindustri- og Slagteri-
Idrætsforbund
Esbjerg Firma Idræt

Firmaklubbemes Boldspil Union, 
København
Fredericia Fag- og Firma- 
Idrætsforbund
Frederikshavn Firma Klubber

Fåborg Firmasport

Grindsted Firma Idræt

Haderslev Etat- og Firmafodbold 
Herning Firma-Idræt

Hjørring Firma Sport
Firmaernes Idræts-Forbund i Horsens

Kolding Firma Sport

Københavns Funktionær Idræts 
Union
Køge Firma-Bold

Lyngby-Tårbæk Firma Union 
Nyborg Firma Sport 
Firma-Klubbernes Sammenslutning, 
Odense
Postens Idrætsforbund i Danmark

Kanders Firma Sport 
Silkeborg Fag- og Firma-Idræt

Skive Firma Sport

Slagelse Firma Sport

Svendborg Firma Sport

Sønderborg og Omegns Firma- 
Klubber
Vejle Firma Sport 
Viborg Fag- og Firmasport

Eivind Nielsen, Ågade 32, Ålborg.
Hans Thomsen, Skanderborgvej 3,
Århus C.
Paine Bertelsen, Smalbyvej 53, 
Brønderslev.
Heinrich Keller, Nørregade 69, Brørup. 
Aage Johansen, Hvidovregade 43 B, 1., 
Hvidovre.
Svend Larsen, Ørnevej 10,
Århus.
Karl Randrup, Sjællandsgade 48, 
Esbjerg.
E. Kjærgaard Kristensen,
Englandsvej 78, 1., København S.
Hans E. Borbjerg, Egevej 3,
Fredericia.
Svend Christensen, Provst Dreslersvej 
31, 1., Frederikshavn.
P. H. Brønner, Lagonis Minde 20, 
Fåborg.
Per K. R. Kjær, Krogagervej 48, 
Grindsted.
Chr. Pryhs, Sønderbro 34, Haderslev. 
Svend G. Bækgaard, Finsensgade 43, 
Herning,
Egon Sørensen, Blåsigvej 39, Hjørring. 
Kn. B. Jensen, Claus Cortsensgade 7, 
Horsens.
Henning Jensen, Havesangervej 6, 
Kolding.
Harry Grønkjær, Torsvang 56,
Kgs. Lyngby.
Richardt Hansen, Østre Sandmarks
vej 14, Køge.
H. F. C. Bilbo, Kiplingsallé 9, Søborg. 
Erik Hanfgarn, Irisvej 16, Nyborg. 
Egon Nielsen, Saxovej 94,
Odense.
Aage Nielsen, Sdr. Ringgade 53,
Århus C.
Jørgen Riisom, Rindsvej 7, Randers. 
Knud Holden Jørgensen, Solsortevej 5, 
Silkeborg.
Jørgen Hansen, Henrik Lundsvej 8, 
Skive.
Knud E. Pedersen, ,,011emose“ pr. 
Flakkebjerg.
Ej gon Bertelsen, Porthus vej 38, 
Svendborg.
Svend Christensen, Skiverløkken 23, 1., 
Sønderborg.
Aage Jørgensen, Pilevænget 9, Vejle. 
Johs. Ntichel, Frejasvej 22, Viborg.
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